
 

 

UCHWAŁA NR III/28/2024 

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych  

Rady Gminy i sołtysów z terenu gminy Janowiec Kościelny 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z zm.), w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę w związku z udziałem w posiedzeniach: 

a) Sesji Rady Gminy, 

b) stałej komisji, do której radny został powołany. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla: 

a) Przewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 1900,00 zł (tysiąc dziewięćset złotych) 

b) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 1100,00 zł (jeden tysiąc sto złotych) 

2. Dieta wypłacana jest w pierwszym dniu roboczym po zakończeniu miesiąca na wskazane konto bankowe. 

3. Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości 

określonej w § 2 ust. 1 również w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub 

posiedzenia Komisji. 

4. W przypadku, gdy wymieniona w pkt.1 osoba nie może pełnić swej funkcji, w tym z powodu choroby, czy 

w przypadku, gdy rozpoczęcie lub zakończenie pełnienia funkcji nastąpi w trakcie miesiąca kalendarzowego, 

dieta wypłacana jest proporcjonalnie. 

§ 3. 1. Radny otrzymuje dietę za każdy dzień, w którym brał udział w posiedzeniach, o których mowa w § 1, 

z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Za udział w posiedzeniach nie otrzymuje diety Przewodniczący Rady Gminy i Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 4. 1. Ustala się następującą wysokość diet: 

a) dla Przewodniczącego komisji - 750,00 zł (siedemset pięćdziesiąt złotych) 

b) da pozostałych radnych - 650,00 zł (sześćset pięćdziesiąt złotych) 

2. Radnemu przysługuje dieta stosownie do pełnionej funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 26 lipca 2024 r.

Poz. 3638



3. W przypadku prowadzenia posiedzenia komisji przez Wiceprzewodniczącego Komisji przysługuje mu 

dieta w wysokości przysługującej Przewodniczącemu Komisji 

4. Jeżeli w przypadku kilku posiedzeń suma diet w miesiącu, obliczona zgodnie z przepisami uchwały, 

przekracza maksymalną wysokość diety określoną na podstawie właściwych przepisów dla gmin poniżej 15 tys. 

mieszkańców - dieta wypłacana jest do maksymalnej dopuszczalnej wysokości. 

§ 5. Dieta, o której mowa w § 4 wypłacana jest w ciągu 3 dni roboczych po posiedzeniu komisji lub sesji na 

wskazane konto bankowe, a podstawą wypłacenia jest podpis na liście obecności. 

§ 6. 1. Radnym oraz sołtysom przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej, odbywanej poza 

obszarem Gminy Janowiec Kościelny, samochodem osobowym lub publicznym środkiem transportu, 

związanego z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 

przysługującej radnemu ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje 

i następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze zm.) 

3. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych w stosunku do radnych, są polecenia 

wyjazdu służbowego zawierające potwierdzenie wykonania zadania przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Polecenia odbycia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

5. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych w stosunku do sołtysów poszczególnych 

sołectw są polecenia wyjazdu służbowego zawierające potwierdzenie wykonania zadania przez Wójta Gminy. 

6. Rozliczenia kosztów podróży służbowej dokonuje się niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od 

dnia zakończenia podróży służbowej. 

§ 7. 1. Za udział w sesji Rady Gminy sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 200,00 zł (dwieście złotych). 

2. Podstawą wypłaty diety jest podpis na liście obecności. 

3. W przypadku łączenia funkcji sołtysa z funkcją radnego wypłaca się wyłącznie dietę radnego. 

4. Dieta sołtysa wypłacana jest w ciągu 3 dni roboczych po terminie sesji, w której sołtys brał udział, na 

wskazane konto bankowe. 

§ 8. Traci moc uchwała nr VII/40/2019 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 17 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 

i sołtysów wsi z terenu gminy Janowiec Kościelny, zmieniona uchwałą nr XXIV/201/2021 Rady Gminy 

Janowiec Kościelny z 29 listopada 2021 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny, 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Piotr Rogalski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3638



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych Rady Gminy i sołtysów wsi z terenu gminy Janowiec Kościelny 

Ustalenie wysokości i zasad wypłaty diet radnych i sołtysów jest kompetencją Rady Gminy. Wysokość diet 

przysługujących radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw. Maksymalna wysokość przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca łącznie wynosi 4.294,61 zł, 

przy czym w zależności od liczby mieszkańców w gminie wynosi: 

liczba mieszkańców gminy maksymalna wysokość diety powyżej 100 tys. mieszkańców 4.294,61 zł 

(100% maksymalnej wysokości diety) 

od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców 3.220,96 zł (75% maksymalnej wysokości diety) 

poniżej 15 tys. mieszkańców 2.147,31 zł (50% maksymalnej wysokości diety) 

W niniejszym projekcie uchwały wysokość stawek nie uległa zmianie. Wprowadzono zapis dotyczący 

postępowania w przypadku przekroczenia maksymalnej stawki- dotychczas nie było to uregulowane, zatem 

istniała obawa, że w przypadku potrzeby zwołania kilku posiedzeń wystąpią wątpliwości co do kwoty 

wypłaconej diety. 

Ponadto, nastąpiła zmiana wykładni prawa poprzez wprowadzenie obowiązku ogłaszania uchwał 

dotyczących diet w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, dlatego należy podjąć 

nową uchwałę.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3638


		2024-07-26T11:11:22+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




